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Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Krakowie będzie placówką z profesjonalnym zapleczem medyczno-
rehabilitacyjnym. Inwestycja jest obecnie na etapie opracowania koncepcji architektoniczno-budowlanej oraz
dokumentacji projektowej. Ośrodek zostanie wybudowany przy ul. Wrzosowej w Nowej Hucie. 15 grudnia
Gmina Miejska Kraków zawarła umowę, na podstawie której uzyskała prawo użytkowania wieczystego dwóch
działek w tej lokalizacji.

Najczęściej zadawane pytania (FAQ) dotyczące budowy Ośrodka Rehabilitacji
Dzikich Zwierząt

Jaki jest cel budowy ośrodka?

Ośrodek powstaje, aby nieść pomoc rannym, chorym i osieroconym zwierzętom oraz umożliwić im
powrót do naturalnego środowiska.

Czy ośrodek będzie bezpieczny dla mieszkańców?

Tak. Zwierzęta będą przebywać w specjalnie przygotowanych, zabezpieczonych wybiegach i
wolierach, bez kontaktu z postronnymi osobami i zwierzętami domowymi.

Czy na terenie ośrodka będą przebywać drapieżniki?

Tak, ale tylko te, które wymagają pomocy. Wszystkie drapieżniki będą odizolowane i objęte
profesjonalną opieką, bez ryzyka wydostania się na zewnątrz.

Czy budowa ośrodka wpłynie negatywnie na otoczenie?

Nie. Obiekt zostanie zaprojektowany zgodnie z przepisami ochrony środowiska, tak aby
zminimalizować hałas, zapachy czy inne uciążliwości.

Kto będzie opiekował się zwierzętami?

Wykwalifikowani lekarze weterynarii i specjaliści od ochrony przyrody, posiadający doświadczenie w
pracy z dzikimi zwierzętami.

Jak długo zwierzęta będą przebywać w ośrodku?

Tylko do czasu pełnego powrotu do zdrowia – celem jest jak najszybsze wypuszczenie ich na wolność.

Czy ośrodek będzie przyjmował zwierzęta domowe?

Nie – działalność dotyczy wyłącznie gatunków dzikich gatunków.



Czy obecność ośrodka przyciągnie więcej dzikich zwierząt w okolice domów?

Nie – zwierzęta będą przywożone do ośrodka przez wykwalifikowane służby, a następnie wypuszczane
w miejscach ich naturalnego występowania.

Czy budowa zwiększy ryzyko chorób odzwierzęcych?

Nie – wszystkie zwierzęta będą badane i leczone przez specjalistów, zgodnie z obowiązującymi
procedurami bezpieczeństwa.

Czy ośrodek będzie otwarty dla zwiedzających?

Nie. Ośrodek nie będzie pełnił funkcji ogrodu zoologicznego. Głównym jego celem jest leczenie i
rehabilitacja.

Czy inwestycja zwiększy ruch samochodowy w okolicy?

Ruch samochodowy wzrośnie nieznacznie. W otoczeniu ośrodka pojawią się głównie specjalistyczne
pojazdy do transportu zwierząt oraz samochody dostawcze dowożące niezbędne materiały i
wyposażenie. Natężenie ruchu pozostanie jednak niewielkie i nie powinno wpływać na komfort
mieszkańców ani płynność komunikacji.

Kto będzie odpowiadał za nadzór nad ośrodkiem?

Placówka będzie działać pod kontrolą odpowiednich instytucji i służb weterynaryjnych.

Czy na terenie ośrodka będzie znajdować się spopielarnia zwłok zwierzęcych?

Nie – ośrodek nie będzie posiadał spopielarni. Zwłoki zwierząt, które nie przeżyją leczenia, będą
przekazywane do specjalistycznych, certyfikowanych firm zajmujących się ich utylizacją, zgodnie z
obowiązującymi przepisami.


